
TAUTINIŲ MAŽUMŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 2023-06-14  Nr. TAR1-101 

 

Posėdžio data: 2022 m. birželio 7 d., pradžia – 10:00 val., pabaiga – 11:00 val.    

Posėdžio vieta: Klaipėdos miesto savivaldybės pasitarimų salė (Danės g.17). 

Posėdžio sekretorė – Germinta Patašiūtė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

Kultūros skyriaus vyr. specialistė. 

Dalyvavo (9 iš 13): 

1. Edmundas Kvederis, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto 

komitetas. 

2. Gotfridas Tapinas, Klaipėdos apskrities latvių asociacija „Atpūta“. 

3. Ilfir Gibadullin, Klaipėdos totorių bendrija „Nur“. 

4. Jaroslavas Simachovas, Klaipėdos rusų bendrija „Lada“, Klaipėdos savanoriškoji rusų 

kultūros draugija „Otečestvo“, Rusų folkloro asociacija „Večiora“. 

5. Naira Albertjan, Klaipėdos armėnų bendruomenė „VAN“. 

6. Rana Mammadova, Klaipėdos regiono azerbaidžaniečių draugija „Azeris“. 

7. Reda Piktuižytė, Klaipėdos vokiečių bendrija, asociacija „Vokietuva“, Deutscher Kultur 

Verein Memel. 

8. Tomas Juočys, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto 

komitetas. 

9. Zenona Fedčenko, Lietuvos lenkų sąjungos Klaipėdos. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: 

1. Jelena Butkevičienė, Tautinių kultūrų centro direktorė.  

2. Larisa Eilenkrig, Klaipėdos žydų bendruomenės atstovė. 

3. Klaipėdos vokiečių bendrijos atstovai (2 asmenys). 

4. Deutscher Kultur Verein Memel atstovai (4 asmenys). 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Tautinių mažumų tarybos pirmininko rinkimai (pranešėjas – Kultūros skyrius). 

2. Tautinių kultūrų diena Klaipėdoje (pranešėja – Jelena Butkevičienė, Tautinių kultūrų 

centro direktorė). 

3. Atstovų delegavimas į Tautinių kultūrų centro tarybą (pranešėja – Jelena Butkevičienė, 

Tautinių kultūrų centro direktorė). 



4. Kiti klausimai. 

G. Patašiūtė pasakė, kad posėdyje dalyvauja 8 Tautinių mažumų tarybos (toliau – TMT)  nariai, 

kvorumas yra. Pristatė posėdžio darbotvarkę ir nurodė, kad 4 klausimu pasisakyti iš anksto paprašė 

Klaipėdos vokiečių bendruomenės atstovai, darbotvarkei pritarta.   

1. SVARSTYTA. Tautinių mažumų tarybos pirmininko rinkimai (pranešėjas – Kultūros 

skyrius). 

G. Patašiūtė pristatė klausimą, informavo, kad prieš posėdį buvo gautas F. Puzemskio raštas, 

kuriuo siūloma Ilfir Gibadullin kandidatūra, ir pakvietė TMT narius siūlyti pirmininko kandidatūras.  

R. Piktuižytė pasiūlė N. Albertjan, tačiau N. Albertjan pasisakė, kad TMT veikloje dalyvauja 

pakankamai trumpai, todėl nesutinka kandidatuoti.   

J. Simachovas pasisakė, kad rusų bendruomenė pirmininku siūlytų žydų bendruomenės 

atstovą. L. Eilenkrig, Klaipėdos žydų bendruomenės atstovė, pasakė, kad F. Puzemskis, Klaipėdos 

žydų bendruomenės pirmininkas, gyvena ir Lietuvoje ir Izraelyje, šiandien negalėjo dalyvauti 

posėdyje, kadangi yra ne Lietuvoje, tačiau jau yra buvęs TMT pirmininku, todėl turi atitinkamos 

patirties. J. Butkevičienė atkreipė dėmesį, kad tais atvejais, kai F. Puzemskis būtų ne Lietuvoje,  TMT 

posėdžiai galėtų būti organizuojami nuotoliniu būdu. L. Eilenkrig pritarė ir pasakė, kad F. Puzemskio 

kandidatūra taip pat gali būti įtraukta balsavimui.  

E. Kvederis iškėlė klausimą, ar buvo kažkada svarstyta, kad TMT pirmininkas turėtų būti 

renkamas rotaciniu principu (tautinės mažumos atžvilgiu)?  

G. Tapinas apgailestavo, kad šiandien į TMT posėdį atėjo ne visi nariai, o ankstesnių 

kadencijų TMT pirmininkais yra buvę įvairių tautinių mažumų atstovai.  

Prie posėdžio prisijungė azerbaidžaniečių atstovė R. Mammadova.  

T. Juočys pasisakė, kad džiaugiasi galėdamas dalyvauti TMT veikloje, o visi, kurie negalėjo 

dalyvauti posėdyje, galėjo pateikti siūlomas kandidatūras iš anksto, yra pasiūlyti du kandidatai, iš 

kurių galima rinktis. Palinkėjo išsirinkti pirmininką, kuris suvienys visų tautų atstovus.  

G. Patašiūtė pristatė, kad pirmininko pozicijai buvo pasiūlytos dvi kandidatūros: Ilfir 

Gibadullin bei Feliksas Fuzemskis ir paklausė R. Mammadovos, ar turi pasiūlymų.  R. Mammadova 

pasisakė, kad neturi.  

G. Tapinas į pirmininko poziciją pasiūlė Raną Mammadovą.  

G. Patašiūtė apibendrino, kad pasiūlytos trys kandidatūros pirmininko pozicijai ir pakvietė 

balsuoti: Kas balsuoja už I. Gibadullin? Už balsavo 3 nariai (įskaitant išankstinį žydų bendrijos 

balsavimą). Kas balsuoja už F. Puzemskį? Už balsavo 4 nariai. Kas balsuoja už R. Mammadovą? Už 

balsavo 3 nariai.  



Pirmininku išrinktas Klaipėdos žydų bendruomenės atstovas F. Puzemskis. G. Patašiūtė 

pasiūlė išrinkti pirmininko pavaduotoją balsuojant už R. Mammadovą arba už I. Gibadullin ir 

pakvietė balsuoti: Kas už I. Gibadullin? Už balsavo 6 nariai. Kas balsuoja už R. Mammadovą? Už 

balsavo 2 nariai.  

G. Patašiūtė apibendrino, kad TMT pirmininku išrinktas Klaipėdos žydų bendruomenės 

atstovas F. Puzemskis, pirmininko pavaduotoju – I. Gibadullin, Klaipėdos totorių bendruomenės 

„Nur“ atstovas.    

1. NUTARTA. TMT pirmininku išrinkti Feliksą Puzemskį, Klaipėdos žydų 

bendruomenės atstovą, pirmininko pavaduotoju – Ilfir Gibadullin, Klaipėdos totorių bendruomenės 

„Nur“ atstovą.    

  

2. SVARSTYTA Tautinių kultūrų diena Klaipėdoje (pranešėja – Jelena Butkevičienė, 

Tautinių kultūrų centro direktorė). 

J. Butkevičienė pristatė, kad gegužės 27-28 d. įvyko tautinių kultūrų festivalis Tautinių 

kultūrų diena, kuri šiais metais buvo skirtas Klaipėdos prijungimo prie Lietuvos šimtmečiui. 

Pasidžiaugė visų tautinių bendrijų bendryste ir aktyvumu. Kaip festivalio išskirtinumą paminėjo tai, 

kad šiais metais nebuvo apsiribota tik koncertine programa, vyko seminaras „Klaipėdos kraštas ir 

daugiatautiškumas“, kuriame dalyvavo bendrijos ir svečiai iš Kauno, Vilniaus.  

2. NUTARTA. Informacija išklausyta. 

 

3. SVARSTYTA. Atstovų delegavimas į Tautinių kultūrų centro tarybą (pranešėja – Jelena 

Butkevičienė, Tautinių kultūrų centro direktorė).  

G. Patašiūtė pristatė klausimą ir nurodė, kad Tautinių kultūrų centre veikia kolegiali 

patariamojo balso teisę turinti centro taryba, kuri reikalinga Tautinių kultūrų centro funkcijoms. Į 

centro tarybą prašoma deleguoti du TMT narius. Taip pat informavo, kad iš anksto gautame 

F. Puzemskio balsavimo rašte siūloma Rana Mammadova ir Ilfir Gibadullin. Kreipėsi į TMT narius 

prašydama išsakyti savo nuomonę ir teikti kandidatūras.  

E. Kvederis pasiūlė, jei nėra daugiau siūlymų, teikiamoms kandidatūroms galima pritarti 

bendru sutarimu. Prieštaraujančių nebuvo.  

Bendru sutarimu pritarta į Tautinių kultūrų centro tarybą deleguoti Raną Mammadovą ir Ilfir 

Gibadullin.  

3. NUTARTA. Į Tautinių kultūrų centro tarybą deleguoti Ilfir Gibadullin ir Raną 

Mammadova. 

 



4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.  

G. Patašiūtė paklausė, ar TMT nariai turi klausimų, kuriuos norėtų aptarti ketvirtu klausimu. 

Klausimų nebuvo. G. Patašiūtė pristatė, kad Klaipėdos vokiečių bendrijos atstovai prieš posėdį 

paprašė pasisakyti.  

R. Miuller, Klaipėdos vokiečių bendrijos atstovė, pasisakė, kad buvo ankstesnės kadencijos 

TMT pirmininke, kadencijos laikotarpiu teko susidurti su įvairiais iššūkiais, pandemija, karu 

Ukrainoje, tačiau pavyko atlikti keletą svarbių darbų, pvz., atnaujinti TMT nuostatai reglamentuojant 

narių lankomumo kontrolę bei siekiant efektyvinti tarybos darbą, palinkėjo sėkmės TMT darbe. 

Pasakė, kad nori TMT pristatyti pareiškimą dėl nepasitikėjimo vokiečių tautinės mažumos deleguotu 

atstovu. Taip pat pasiūlė, kad TMT pirmininkas dalyvautų Tautinių kultūrų centro tarybos 

posėdžiuose, jog vyktų sklandesnė komunikacija ir būtų užtikrinta priimamų sprendimų sklaida. 

R. Miuller paprašė A. Piklaps, Klaipėdos vokiečių bendrijos pirmininko, perskaityti pranešimą 

(pridedama prie protokolo) dėl nepasitikėjimo vokiečių tautinės mažumos deleguotu atstovu. 

A. Piklaps perskaitė pareiškimą, kuriame nurodoma, kad deleguojant vokiečių tautinės mažumos 

atstovą buvo susidurta su sunkumais, nevyko bendradarbiavimas, nebuvo atsakoma į raštiškus 

pranešimus ir pan.  

E. Kvederis pasakė, kad Kultūros skyrius, konsultuodamasis su teisininkais, gali įvertinti 

gautą kreipimąsi ir išvadas pateikti TMT.  

H. Roland Kressin pasveikino TMT narius ir palinkėjo sėkmės, pasakė, kad problemos, kurios 

nurodytos pateiktame rašte, turėtų būti sprendžiamos bendrijų viduje, o ne TMT, nes yra susijusios 

su vokiečių bendrijų nesantaika.  

A. Piklaps atkreipė dėmesį, kad vadovaujantis TMT nuostatais, kiekviena tautinė mažuma turi 

deleguoti po vieną atstovą, vadinasi, tos tautinės mažumos organizacija, nepriklausomai nuo 

organizacijos narių skaičiaus, turi po vieną balsą. Šiuo atveju „Vokietuva“ turi 3 narius, „Memel“ turi 

67 narius, o Klaipėdos vokiečių bendrija turi virš 200 narių ir visos turi lygų balsą.  

G. Patašiūtė pasisakė, kad prašymas bus pridėtas prie protokolo. Bendradarbiaujant su 

teisininkais prašymas bus išnagrinėtas, siekiant nustatyti, ar buvo pažeistos atstovų delegavimo 

procedūros.  

4.  NUTARTA. Kultūros skyriui, konsultuojantis su teisininkais, išnagrinėti gautą 

Klaipėdos vokiečių bendrijos pareiškimą.  

Posėdis baigėsi 11:00.  

 

Pirmininko pavaduotojas                                                                               Ilfir Gibadullin  

Posėdžio sekretorė                                                                                          Germinta Patašiūtė 


